________________________________________________________________________________________________

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2024 года № 314

р.п. Варгаши

О назначении общественных обсуждений по проекту Генерального плана Варгашинского муниципального округа Курганской

области

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского

муниципального округа Курганской области, решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023

года № 94 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной
деятельности Варгашинского муниципального округа Курганской области, и внесение в них изменений», Администрация Варгашинского

муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 27 мая 2024 года в 10.00 часов по местному времени общественные обсуждения по проекту Генерального плана
Варгашинского муниципального округа Курганской области https://disk.yandex.ru/d/JmhmYc1DHPKISA.

Участниками общественных обсуждений по проекту Генерального плана Варгашинского муниципального округа Курганской

области являются правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства и помещений, находящихся на территории
Варгашинского муниципального округа Курганской области, а так же граждане, постоянно проживающие на территории Варгашинского

муниципального округа Курганской области.

Определить место проведения общественных обсуждений – малый зал в здании Администрации Варгашинского муниципального
округа Курганской области, расположенном по адресу: р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22.

Назначить основным докладчиком по вопросу утверждения Генерального плана Варгашинского муниципального округа

Курганской области, председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского
муниципального округа Курганской области.

2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской

области:
1) организовать и провести в установленные сроки общественные обсуждения по проекту Генерального плана Варгашинского

муниципального округа Курганской области (далее – проект);

2) 27 апреля 2024 года направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту Генерального плана
Варгашинского муниципального округа Курганской области;

3) обеспечить возможность ознакомления с проектом:

- с 27 апреля 2024 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 103 в здании
Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, расположенном по адресу: Курганская область,

Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22;

- граждане Варгашинского муниципального округа Курганской области, желающие подать заявки на участие в общественных
обсуждениях, а также внести предложения и замечания по проекту, вынесенному на общественные обсуждения, могут обратиться до 10.00

часов 27 мая 2024 года по адресу: 641230, Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим
работы: понедельник – пятница (кроме выходных и  праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей Варгашинского муниципального округа

Курганской области о времени и месте проведения общественных обсуждений по проекту по адресу: 641230, Курганская область, р.п.
Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), до 10.00 часов 27 мая 2024 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме

выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- обеспечить подготовку рекомендаций об утверждении или о внесении изменений и дополнений в проект в течение пяти дней с
момента опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Настоящее постановление 27 апреля 2024 года опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа
по строительству и гражданской защите.

Глава Варгашинского муниципального
округа Курганской области                                                                      В.Ф. Яковлев

Заключение о результатах публичных слушаний

р.п. Варгаши   22 апреля 2024 года

По проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» Администрацией

Варгашинского муниципального округа Курганской области проведены публичные слушания.
В публичных слушаниях принимало участие - 5 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 22 апреля 2024 года № 8.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, касающихся проекта.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в

пределах которой проводятся публичные слушания, не поступало.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний, не поступало.

По результатам публичных слушаний Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области полагает
следующее: предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

№ 19(448) 24 мая 2024 года                          Печатное средство массовой информации издается с 2017г.

https://disk.yandex.ru/d/JmhmYc1DHPKISA

________________________________________________________________________________________________

строительства МТУ Росимущества в Челябинской и Курганской областях, на земельный участок с кадастровым номером 45:03:020104:165,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, р.п. Варгаши, ул. Нестерова,

28, в территориальной зоне П-4 (Зона производственных объектов IV классов опасности) с видом использования - «Автомобильный

транспорт».

Председатель комиссии, заместитель Главы Варгашинского

муниципального округа Курганской области, начальник управления по
строительству и гражданской защите Администрации Варгашинского

муниципального округа Курганской области

Ю.В. Нечаева

Заключение о результатах публичных слушаний

р.п. Варгаши   26 апреля 2024 года

По проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» Администрацией
Варгашинского муниципального округа Курганской области проведены публичные слушания.

В публичных слушаниях принимало участие - 4 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 26 апреля 2024 года № 9.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, касающихся проекта.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводятся публичные слушания, не поступало.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний, не поступало.

По результатам публичных слушаний Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области полагает

следующее: предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области на земельный участок с кадастровым номером

45:03:020103:892, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, р.п.

Варгаши, ул. Матросова, 52д, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего
скота и птицы) с видом использования - «Автомобильный транспорт».

Председатель комиссии, заместитель Главы Варгашинского
муниципального округа Курганской области, начальник управления по

строительству и гражданской защите Администрации Варгашинского

муниципального округа Курганской области

Ю.В. Нечаева

Заключение о результатах публичных слушаний

р.п. Варгаши   8 мая 2024 года

По проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» Администрацией

Варгашинского муниципального округа Курганской области проведены публичные слушания.

В публичных слушаниях принимало участие - 5 участников.
Составлен протокол публичных слушаний от 8 мая 2024 года № 10.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, касающихся проекта.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в

пределах которой проводятся публичные слушания, не поступало.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний, не поступало.

По результатам публичных слушаний Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области полагает

следующее: предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства Фролову Александру Владимировичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область,

Варгашинский муниципальный округ, д. Урал в 550 м. на юг от здания клуба по ул. Широкая, д. 40, в территориальной зоне Р-2 (Зона

озеленения общего пользования) с видом использования - «Выпас сельскохозяйственных животных».

Председатель комиссии, заместитель Главы Варгашинского

муниципального округа Курганской области, начальник управления по
строительству и гражданской защите Администрации Варгашинского

муниципального округа Курганской области

Ю.В. Нечаева

________________________________________________________________________________________________

Информационный

бюллетень «Варгашинский

Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского

муниципального округа Курганской области
Выпуск №19(448) Тираж 30

Распространяется бесплатно
вестник» Издатель: Администрация Варгашинского муниципального

округа Курганской области

вестник»

Отпечатано в Администрации Варгашинского

муниципального округа Курганской области
 Учредитель: Дума Варгашинского муниципального округа

Курганской области
Адрес издателя: 641230, Курганская

область, р.п.Варгаши,

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы ул.Чкалова, д.22, телефон/факс:
 Варгашинского муниципального округа Курганской области,   (35233) 2-06-44
 руководитель аппарата Администрации Варгашинского

муниципального округа

 Объявления, информация.

ИЗВЕЩЕНИЕ

 ЗАО «Глинки» предупреждает о проведении химических обработок полей на территории Варгашинского муниципального округа, село

Сычево, деревня Уфина с 10.05.2024 по 20.05.2024 года.

Способ проведения работ – опрыскивание.

Наименование запланированных к применению пестицидов – Глифосат, 540г/л.

Класс опасности 3-й (умеренно опасное соединение).

Рекомендуемые сроки изоляции пчел в ульях 10 дней.